МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 84 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

	400005,  Волгоград,  ул. Коммунистическая,  60  тел\факс 233478, e-mail volgschool84@mail.ru

	ПРИКАЗ

	от « 31 » августа  2023 г.
	№
	68

«Об организации работы бракеражной комиссии,
комиссии по осуществлению контроля за качеством питания

в 2023-2024 учебном году»

В целях социальной поддержки населения, обеспечения социальных гарантий и укрепления здоровья учащихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Центрального района Волгограда, а также во исполнение нормативных актов федерального, регионального и муниципального уровня, регулирующих указанные правоотношения, во исполнение ст. 46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области» (в действующей редакции), в соответствии с приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 01.09.2016 № 93 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания» (в действующей редакции), в соответствии с решениями Волгоградской городской Думы: от 22.02.2017 № 54/1574 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда» (ред. от 24.05.2023 № 88/1205), от 09.11.2016 № 49/1469 «Об утверждении Положений об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда» (ред. от 28.07.2021 № 47/762), от 21.12.2018 № 5/125 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся первых - четвертых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и обучающихся льготных категорий пятых - одиннадцатых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда» (ред. от 19.07.2023 № 91/1269), с Постановлением администрации Волгограда от 31.05.2023 № 528 «Об утверждении Порядка замены бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, обучение которым организовано муниципальными общеобразовательными организациями Волгограда на дому, денежной компенсацией», на основании муниципального контракта на оказание услуг общественного питания обучающихся ,заключенного между МОУСШ № 84 и ООО «Комбинат социального питания», в целях организации питания учащихся МОУ, в соответствии с СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21, СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СанПиН 3.1/2.4.3598-20,   руководствуясь приказом ЦТУ ДОАВ от 31 августа 2023 г. № 223 , Положением об организации питания учащихся МОУ СШ № 84
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу бракеражной комиссии в МОУ СШ № 84.

1.1 Утвердить состав бракеражной комиссии:

-Герасимова И.Н..- заместитель директора по УВР, председатель бракеражной комиссии;

-Холопко Т.И.- заведующая производством столовой ;
-Дергачева О.В.-ответственный за организацию льготного питания;
-фельдшер (по согласованию).
1.2 Бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о бракеражной комиссии МОУ СШ № 84».

2.Организовать комиссию по контролю за качеством питания в столовой МОУ СШ № 84.

2.1 Утвердить состав комиссии:

- Герасимова И.Н. - заместитель директора по УВР, председатель комиссии;
-Дергачева О.В.-ответственный за организацию льготного питания;
-Холопко Т.И.- заведующая производством столовой ;

3.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.
      Директор                                                                                    С.В.Деточенко